
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.04.2024                № 428 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Североуральского городского округа «Развитие системы образования  

в Североуральском городском округе на 2024 - 2029 годы», утверждённую 

постановлением Администрации Североуральского городского округа  

от 30.08.2023 № 1012 

 

 

В соответствии с решениями Думы Североуральского городского округа                 

от 22.04.2015 № 33 «Об утверждении Положения о правовых актах 

Североуральского городского округа», от 21.02.2024 № 5 «О внесение изменений 

в решение Думы Североуральского городского округа от 26.12.2023 № 73                             

«О бюджете Североуральского городского округа на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Североуральского 

городского округа от 02.09.2013 № 1237 «Об утверждении Порядка 

формирования и реализации муниципальных программ Североуральского 

городского округа», Администрация Североуральского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Североуральского городского 

округа «Развитие системы образования в Североуральском городском округе           

на 2024 - 2029 годы», утверждённую постановлением Администрации 

Североуральского городского округа от 30.08.2023 № 1012 (далее – Программа), 

следующие изменения:  

1) в паспорте Программы раздел «Цели и задачи программы» дополнить 

пунктом следующего содержания: 

«Задача 1.14 (мероприятие 23) Создание центра цифрового образования для 

детей «IT-куб» в рамках реализации федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда.»; 

2) в паспорте Программы раздел «Перечень основных целевых показателей 

муниципальной программы» пункт 17 изложить в следующей редакции: «17) 

количество организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в которых 

реализованы мероприятия по обеспечению условий для подготовки спортивного 

резерва (к мероприятиям 14, 15);»; 

3) в паспорте Программы раздел «Перечень основных целевых показателей 

муниципальной программы» дополнить пунктом 22-1 следующего содержания:  

«22-1) количество муниципальных учреждений Североуральского 



2 
 

городского округа, на базе которых созданы центры цифрового образования для 

детей «IT-куб;»; 

4) в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной 

программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить                                                      

в следующей редакции: 

« 

«Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы по годам 

реализации, тыс. рублей 

Всего: 6960254,77841 тыс. руб. 

в том числе: 

2024 год – 1131987,57841 тыс. рублей; 

2025 год – 1129308,40000 тыс. рублей; 

2026 год – 1171714,70000 тыс. рублей; 

2027 год – 1171662,70000 тыс. рублей; 

2028 год – 1170646,70000 тыс. рублей; 

2029 год – 1184934,70000 тыс. рублей; 

В том числе: 

Местный бюджет: 

2024 год – 399884,20000 тыс. рублей; 

2025 год – 386164,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 386933,70000 тыс. рублей; 

2027 год – 386881,70000 тыс. рублей; 

2028 год – 385865,70000 тыс. рублей; 

2029 год – 400153,70000 тыс. рублей; 

Областной бюджет: 

2024 год – 732103,37841 тыс. рублей; 

2025 год – 743144,40000 тыс. рублей; 

2026 год – 784781,00000 тыс. рублей; 

2027 год – 784781,00000 тыс. рублей; 

2028 год – 784781,00000 тыс. рублей; 

2029 год – 784781,00000 тыс. рублей 

»;  

5) паспорт Программы дополнить строкой следующего содержания: 

« 

Справочно: общий объем налоговых льгот (налоговых 

расходов), предоставленных нормативно-правовыми актами 

о налогах и сборах, предусмотренных в рамках 

муниципальной программы 

0,00 тыс. 

руб. 

»; 

6) в приложении № 1 к Программе в таблице:  

в строке 12 в графах 4 - 9 число 4,5» заменить числом «4»; 

в строке 21 в графе 4 число «2» заменить числом «4»; 

в строке 22 в графе 5 число «0» заменить числом «1»; 

в строке 26 в графе 4 число «80» заменить числом «81»; 

в строке 26 в графе 9 число «83» заменить числом «82»; 

в строке 28 в графе 2 слова «Число образовательных организаций,                         



3 
 

в которых созданы условия для развития и сохранения здоровья детей через 

спортивную подготовку и участие в спортивных соревнованиях, физкультурно-

спортивных мероприятиях различного уровня» заменить словами «Количество 

организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в которых реализованы 

мероприятия по обеспечению условий для подготовки спортивного резерва»; 

в строке 29 в графе 4 число «5» заменить числом «10»; 

в строке 29 в графах 5 – 9 число «6» заменить числом «10»; 

в строке 33 в графе 5 число «1» заменить числом «0»; 

в строке 33 в графе 7 число «0» заменить числом «1»; 

в строке 35 в графе 4 число «0» заменить числом «2»; 

в строке 35 в графе 5 число «0» заменить числом «4»; 

в строке 35 в графе 6 число «0» заменить числом «1»; 

в строке 37 в графах 4 и 6 число «0» заменить числом «1»; 

в строке 41 в графе 4 число «2399» заменить числом «2474»; 

в строке 42 в графе 4 число «49» заменить числом «56»; 

в строке 42 в графах 5 - 9 число «50» заменить числом «57»; 

в строке 43 в графе 4 число «39» заменить числом «45»; 

в строке 46 в графе 4 число «10» заменить числом «17»; 

в строке 50 в графах 4 – 8 числа «20», «9», «3», «6», «0», заменить числами 

«15», «8», «5», «5», «2» соответственно; 

в строке 54 в графах 4 – 9 число «24» заменить числом «23»; 

в строке 57 в графах 4 – 9 число «24» заменить числом «19»; 

в строке 58 в графах 4 – 9 число «24» заменить числом «23»; 

в строке 62 в графе 5 число «0» заменить числом «1»; 

7) приложение № 1 к Программе таблицу дополнить строками 37-1 и 37-2 

следующего содержания: 

« 

37-1 Задача 1.14 Создание центра цифрового образования для детей «IT-куб» 

в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» 

37-2 Целевой 

показатель 1 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

Североуральского 

городского 

округа, на базе 

которых созданы 

центры 

цифрового 

образования для 

детей «IT-куб» 

единиц 1 0 0 0 0 0 Федеральный 

закон № 273-

ФЗ, Паспорт 

национального 

проекта 

«Образование», 

утвержденный 

президиумом 

Совета при 

Президенте РФ 

по 

стратегическому 

развитию и 

национальным 



4 
 

проектам, 

протокол от 

24.12.2018 № 16 

                                                                                                                            »; 

8) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение к 

настоящему постановлению). 

9) приложение № 3 к Программе таблицу дополнить строками 37-1 и 37-2 

следующего содержания: 

« 

37-1 Задача 1.14 Создание центра цифрового образования для детей «IT-куб» 

в рамках реализации федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» 

37-2 Целевой показатель 1 

Количество муниципальных 

учреждений Североуральского 

городского округа, на базе 

которых созданы центры 

цифрового образования для 

детей «IT-куб» 

едини

ц 

Управление 

образования 

 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

Североуральског

о городского 

округа, на базе 

которых 

созданы центры 

цифрового 

образования для 

детей «IT-куб» 

»; 

10) в приложении 3 Программы в строке 28 графе 2 слова «Число 

образовательных организаций, в которых созданы условия для развития                            

и сохранения здоровья детей через спортивную подготовку и участие                            

в спортивных соревнованиях, физкультурно-спортивных мероприятиях 

различного уровня» заменить словами «Количество организаций, входящих                       

в систему спортивной подготовки, в которых реализованы мероприятия                      

по обеспечению условий для подготовки спортивного резерва»; 

11) в приложении 3 Программы в строке 28 графе 5 слова «Количество 

образовательных организаций, в которых созданы условия для развития                          

и сохранения здоровья детей через спортивную подготовку и участие                        

в спортивных соревнованиях, физкультурно-спортивных мероприятиях 

различного уровня не нарастающим итогом» заменить словами «Количество 

организаций, входящих в систему спортивной подготовки, в которых реализованы 

мероприятия по обеспечению условий для подготовки спортивного резерва».  

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

Глава  

Североуральского городского округа         С.Н. Миронова 



5

Всего
2024                           

год

2025                           

год

2026                           

год

2027                           

год

2028                           

год

2029                           

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Всего по муниципальной программе всего, в том числе:                                                              6 960 254,77841 1 131 987,57841 1 129 308,40000 1 171 714,70000 1 171 662,70000 1 170 646,70000 1 184 934,70000

2 местный бюджет 2 345 883,00000 399 884,20000 386 164,00000 386 933,70000 386 881,70000 385 865,70000 400 153,70000

3 областной бюджет 4 614 371,77841 732 103,37841 743 144,40000 784 781,00000 784 781,00000 784 781,00000 784 781,00000

4 Прочие нужды всего, в том числе: 6 960 254,77841 1 131 987,57841 1 129 308,40000 1 171 714,70000 1 171 662,70000 1 170 646,70000 1 184 934,70000

5 местный бюджет 2 345 883,00000 399 884,20000 386 164,00000 386 933,70000 386 881,70000 385 865,70000 400 153,70000

6 областной бюджет 4 614 371,77841 732 103,37841 743 144,40000 784 781,00000 784 781,00000 784 781,00000 784 781,00000

7

8 Всего по подпрограмме 1, в том числе: 6 337 007,57841 1 022 344,67841 1 026 347,10000 1 068 840,70000 1 068 691,70000 1 068 091,70000 1 082 691,70000

9 местный бюджет 1 850 216,60000 315 217,30000 303 087,50000 304 739,70000 304 590,70000 303 990,70000 318 590,70000

10 областной бюджет 4 486 790,97841 707 127,37841 723 259,60000 764 101,00000 764 101,00000 764 101,00000 764 101,00000

11

12 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 6 337 007,57841 1 022 344,67841 1 026 347,10000 1 068 840,70000 1 068 691,70000 1 068 091,70000 1 082 691,70000

13 местный бюджет 1 850 216,60000 315 217,30000 303 087,50000 304 739,70000 304 590,70000 303 990,70000 318 590,70000

14 областной бюджет 4 486 790,97841 707 127,37841 723 259,60000 764 101,00000 764 101,00000 764 101,00000 764 101,00000

15

Мероприятие 1.                                                                                                                 

Финансовое обеспечение государственных  гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в 

муниципальных дошкольных  образовательных организациях, всего, в 

том числе:

1 532 296,00000 233 702,00000 248 170,00000 262 606,00000 262 606,00000 262 606,00000 262 606,00000 4, 5

16 областной бюджет 1 532 296,00000 233 702,00000 248 170,00000 262 606,00000 262 606,00000 262 606,00000 262 606,00000

17

Мероприятие 2.                                                                                                                  

Организация предоставления дошкольного образования, создание 

условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, всего, в 

том числе:

677 755,90000 107 878,00000 113 609,10000 114 067,20000 114 067,20000 114 067,20000 114 067,20000 4, 5

18 местный бюджет 677 755,90000 107 878,00000 113 609,10000 114 067,20000 114 067,20000 114 067,20000 114 067,20000

Прочие нужды

Подпрограмма 1:  Качество образования как основа благополучия

Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

№ 

строки

Наименование мероприятия/                                                                          

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению муниципальной программы Североуральского городского округа

"Развитие системы образования в Североуральском городском округе на 2024 - 2029 годы"

к муниципальной программе Североуральского городского округа

"Развитие системы образования в Североуральском городском округе  на 2024 - 2029 годы"

Приложение

к постановлению Администрации   Североуральского городского округа

от  01.04.2024 № 428

Приложение № 2



6

Всего
2024                           

год

2025                           

год

2026                           

год

2027                           

год

2028                           

год

2029                           

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

№ 

строки

Наименование мероприятия/                                                                          

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

19

Мероприятие 3.                                                                                                                              

Финансовое обеспечение государственных  гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, всего, в том числе:

2 567 280,00000 390 150,00000 415 262,00000 440 467,00000 440 467,00000 440 467,00000 440 467,00000 7, 8

20 областной бюджет 2 567 280,00000 390 150,00000 415 262,00000 440 467,00000 440 467,00000 440 467,00000 440 467,00000

21

Мероприятие 4.                                                                                                     

Организация предоставления дошкольного, общего образования и 

создание условий для содержания детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, всего, в том числе:

607 126,30000 95 398,00000 100 754,30000 102 743,50000 102 743,50000 102 743,50000 102 743,50000 7, 8

22
в том числе создание условий для обеспечения питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях
4 002,60000 667,10000 667,10000 667,10000 667,10000 667,10000 667,10000

23 местный бюджет 607 126,30000 95 398,00000 100 754,30000 102 743,50000 102 743,50000 102 743,50000 102 743,50000

24

Мероприятие 5.                                                                                                                           

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования, 

на условиях софинансирования из федерального бюджета, всего, в том 

числе:

21 374,00000 21 374,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10

25 областной бюджет 21 374,00000 21 374,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

26

Мероприятие 6.                                                                                                                           

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях на условиях 

софинансирования из федерального бюджета, всего, в том числе:

3 047,07841 3 047,07841 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12

27 областной бюджет 3 047,07841 3 047,07841 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

28

Мероприятие 7.                                                                                             

Осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, всего, в том числе:

215 373,00000 33 830,00000 35 183,00000 36 590,00000 36 590,00000 36 590,00000 36 590,00000 14

29 областной бюджет 215 373,00000 33 830,00000 35 183,00000 36 590,00000 36 590,00000 36 590,00000 36 590,00000

30

Мероприятие 8.                                                                                                                           

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях, всего, в том числе:

140 924,80000 23 479,80000 23 685,00000 23 440,00000 23 440,00000 23 440,00000 23 440,00000 15

31 областной бюджет 140 924,80000 23 479,80000 23 685,00000 23 440,00000 23 440,00000 23 440,00000 23 440,00000



7

Всего
2024                           

год

2025                           

год

2026                           

год

2027                           

год

2028                           

год

2029                           

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

№ 

строки

Наименование мероприятия/                                                                          

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

32

Мероприятие 9.                                                                                                                           

Создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий 

для организации горячего питания обучающихся, всего, в том числе:

1 085,00000 1 085,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 16

33 местный бюджет 542,50000 542,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

34 областной бюджет 542,50000 542,50000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

35

Мероприятие 10.                                                                                             

Обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в 

период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, всего, в 

том числе:

5 874,30000 922,70000 959,60000 998,00000 998,00000 998,00000 998,00000 18

36 областной бюджет 5 874,30000 922,70000 959,60000 998,00000 998,00000 998,00000 998,00000

37

Мероприятие 11.                                                                                                                           

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования, всего, в том числе:

1 203,40000 0,00000 1 203,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 20

38 местный бюджет 1 203,40000 0,00000 1 203,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

39 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

40

Мероприятие 12.                                                                                                                           

Оборудование спортивных площадок в муниципальных 

общеобразовательных организациях, всего, в том числе:

10 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10 000,00000 24

41 местный бюджет 10 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 10 000,00000

42 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

43

Мероприятие 13.                                                                                             

Организация предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного образования, всего, в 

том числе:

305 990,30000 50 481,30000 49 709,00000 51 450,00000 51 450,00000 51 450,00000 51 450,00000 26, 27

44 местный бюджет 305 990,30000 50 481,30000 49 709,00000 51 450,00000 51 450,00000 51 450,00000 51 450,00000

45
Мероприятие 14.                                                                                                                           

Осуществление спортивной подготовки, всего, в том числе:
163 764,01429 24 984,01429 27 860,00000 27 730,00000 27 730,00000 27 730,00000 27 730,00000 28

46 местный бюджет 163 764,01429 24 984,01429 27 860,00000 27 730,00000 27 730,00000 27 730,00000 27 730,00000

47

Мероприятие 15.                                                                                                                           

Государственная поддержка организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки, на условиях софинансирования из федерального 

бюджета, всего, в том числе:

113,28571 113,28571 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 28

48 местный бюджет 33,98571 33,98571 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

49 областной бюджет 79,30000 79,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



8

Всего
2024                           

год

2025                           

год

2026                           

год

2027                           

год

2028                           

год

2029                           

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

№ 

строки

Наименование мероприятия/                                                                          

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

50

Мероприятие 16.                                                                                                                           

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей, всего, в том числе:

48 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 29

51 местный бюджет 48 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000 8 000,00000

52

Мероприятие 17.                                                                                      

Осуществление мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищённости (безопасности) объектов (территорий), всего, в том числе:

10 287,10000 10 287,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 31

53 местный бюджет 10 287,10000 10 287,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

54

Мероприятие 18.                                                                                                                                                

Проведение капитальных и текущих ремонтов, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства зданий и помещений, в которых размещаются 

муниципальные образовательные организации, всего, в том числе: 

6 455,00000 6 455,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21

55 местный бюджет 6 455,00000 6 455,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

56

Мероприятие 19.                                                                                                                           

Создание в образовательных организациях условий для получения 

детьми-инвалидами качественного образования, всего, в том числе:

600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000 0,00000 33

57 местный бюджет 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000 0,00000

58 областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

59

Мероприятие 20.                                                                                                                           

Осуществление мероприятий по укреплению и развитию материально-

технической базы, всего, в том числе:

6 530,70000 130,00000 1 851,70000 549,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000 35

60 местный бюджет 6 530,70000 130,00000 1 851,70000 549,00000 0,00000 0,00000 4 000,00000

61
Мероприятие 21.                                                                                         

Проведение мероприятий для детей и подростков, всего, в том числе:
813,30000 313,30000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 300,00000 37

62 местный бюджет 813,30000 313,30000 0,00000 200,00000 0,00000 0,00000 300,00000

63

Мероприятие 22.                                                                                             

Проведение подготовительных мероприятий по оборудованию 

спортивных площадок; мероприятий, связанных со строительством, 

проведением капитальных и текущих ремонтов, приведением в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного 

законодательства зданий и сооружений, всего, в том числе:

400,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 300,00000 22

64 местный бюджет 400,00000 0,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000 300,00000



9

Всего
2024                           

год

2025                           

год

2026                           

год

2027                           

год

2028                           

год

2029                           

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

№ 

строки

Наименование мероприятия/                                                                          

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

65

Мероприятие 23.                                                                                             

Осуществление мероприятий, направленных на создание и обеспечение 

деятельности Центра цифрового образования детей «IT-куб», всего, в том 

числе:

10 714,10000 10 714,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 37-2

66 местный бюджет 10 714,10000 10 714,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

67

68 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 218 450,80000 43 284,00000 36 414,80000 34 688,00000 34 688,00000 34 688,00000 34 688,00000

69 местный бюджет 90 870,00000 18 308,00000 16 530,00000 14 008,00000 14 008,00000 14 008,00000 14 008,00000

70 областной бюджет 127 580,80000 24 976,00000 19 884,80000 20 680,00000 20 680,00000 20 680,00000 20 680,00000

71

72 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 218 450,80000 43 284,00000 36 414,80000 34 688,00000 34 688,00000 34 688,00000 34 688,00000

73 местный бюджет 90 870,00000 18 308,00000 16 530,00000 14 008,00000 14 008,00000 14 008,00000 14 008,00000

74 областной бюджет 127 580,80000 24 976,00000 19 884,80000 20 680,00000 20 680,00000 20 680,00000 20 680,00000

75

Мероприятие 1.                                                                                      

Обеспечение деятельности загородного оздоровительного лагеря, всего, в 

том числе:

31 715,20000 5 853,20000 5 030,00000 5 208,00000 5 208,00000 5 208,00000 5 208,00000 41

76 местный бюджет 31 715,20000 5 853,20000 5 030,00000 5 208,00000 5 208,00000 5 208,00000 5 208,00000

77

Мероприятие 2.                                                                                         

Подготовка загородного оздоровительного лагеря к оздоровительному 

сезону, всего, в том числе:

11 000,00000 3 000,00000 4 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 46

78 местный бюджет 11 000,00000 3 000,00000 4 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

79

Мероприятие 3.                                                                                                

Создание безопасных условий пребывания в муниципальных 

организациях отдыха детей и их оздоровления, всего, в том числе: 

4 099,00000 4 099,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 45

80 местный бюджет 2 354,80000 2 354,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

81 областной бюджет 1 744,20000 1 744,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

82

Мероприятие 4.                                                                                    

Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей 

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, всего, в том числе: 

154 398,20000 24 158,20000 25 240,40000 26 249,90000 26 249,90000 26 249,90000 26 249,90000 41

83 местный бюджет 45 800,00000 7 100,00000 7 500,00000 7 800,00000 7 800,00000 7 800,00000 7 800,00000

84 областной бюджет 108 598,20000 17 058,20000 17 740,40000 18 449,90000 18 449,90000 18 449,90000 18 449,90000

85

Мероприятие 5.                                                                                    

Осуществление государственного полномочия Свердловской области на 

организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за 

исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья, всего, в том числе: 

13 126,70000 2 061,90000 2 144,40000 2 230,10000 2 230,10000 2 230,10000 2 230,10000 42

86 областной бюджет 13 126,70000 2 061,90000 2 144,40000 2 230,10000 2 230,10000 2 230,10000 2 230,10000

Подпрограмма 2:  Создание условий для сохранения здоровья детей

Прочие нужды



10

Всего
2024                           

год

2025                           

год

2026                           

год

2027                           

год

2028                           

год

2029                           

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Номер строки целевых 

показателей, на 

достижение которых 

направлены 

мероприятия

№ 

строки

Наименование мероприятия/                                                                          

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей

87

Мероприятие 6.                                                                                                                           

Обеспечение отдыха отдельных категорий детей в организациях отдыха 

детей и их оздоровления, расположенных на побережье Чёрного моря, 

всего, в том числе:

4 111,70000 4 111,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 43

88 областной бюджет 4 111,70000 4 111,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

89

90 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 4 453,40000 1 814,90000 967,50000 631,00000 728,00000 312,00000 0,00000

91 местный бюджет 4 453,40000 1 814,90000 967,50000 631,00000 728,00000 312,00000 0,00000

92

93 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 4 453,40000 1 814,90000 967,50000 631,00000 728,00000 312,00000 0,00000

94 местный бюджет 4 453,40000 1 814,90000 967,50000 631,00000 728,00000 312,00000 0,00000

95

Мероприятие 1.                                                                                                   

Развитие кадрового потенциала системы образования: обеспечение 

муниципальных образовательных учреждений профессиональными 

педагогическими кадрами, всего, в том числе:

4 453,40000 1 814,90000 967,50000 631,00000 728,00000 312,00000 0,00000 50

96 местный бюджет 4 453,40000 1 814,90000 967,50000 631,00000 728,00000 312,00000 0,00000

97

98 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 400 343,00000 64 544,00000 65 579,00000 67 555,00000 67 555,00000 67 555,00000 67 555,00000

99 местный бюджет 400 343,00000 64 544,00000 65 579,00000 67 555,00000 67 555,00000 67 555,00000 67 555,00000

100

101 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 400 343,00000 64 544,00000 65 579,00000 67 555,00000 67 555,00000 67 555,00000 67 555,00000

102 местный бюджет 400 343,00000 64 544,00000 65 579,00000 67 555,00000 67 555,00000 67 555,00000 67 555,00000

103

Мероприятие 1.                                                                                                

Обеспечение деятельности Управления образования Администрации 

Североуральского городского округа, всего, в том числе:

42 188,00000 6 794,00000 6 994,00000 7 100,00000 7 100,00000 7 100,00000 7 100,00000 54

104 местный бюджет 42 188,00000 6 794,00000 6 994,00000 7 100,00000 7 100,00000 7 100,00000 7 100,00000

105

Мероприятие 2.                                                                                                                                         

Обеспечение деятельности необразовательных учреждений, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление 

образования Администрации Североуральского городского округа, всего, 

в том числе:

353 540,00000 56 960,00000 57 700,00000 59 720,00000 59 720,00000 59 720,00000 59 720,00000 56, 57, 58, 59

106 местный бюджет 353 540,00000 56 960,00000 57 700,00000 59 720,00000 59 720,00000 59 720,00000 59 720,00000

107
Мероприятие 3.                                                                                           

Мероприятия в области образования, всего, в том числе: 
4 410,00000 735,00000 735,00000 735,00000 735,00000 735,00000 735,00000 61

108 местный бюджет 4 410,00000 735,00000 735,00000 735,00000 735,00000 735,00000 735,00000

109

Мероприятие 4.                                                                                           

Осуществление мероприятий по укреплению и развитию материально-

технической базы необразовательных учреждений, всего, в том числе:

205,00000 55,00000 150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 62

110 местный бюджет 205,00000 55,00000 150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие нужды

Подпрограмма 4:  Обеспечение реализации муниципальной программы Североуральского городского округа 

"Развитие системы образования в Североуральском городском округе на 2024 - 2029 годы"

Прочие нужды

Подпрограмма 3:  Развитие кадрового потенциала


